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end maa indrotntnes, at den faste Handel har 
større Udgifter at bære end Speettlat1than,delen, 
har den ogsaa paa den anden Side ikke ube- 
tydelige Forrettighedetu Saaledes er det Spe- 
culattthattdlertte forbudt at handle i Land, 
hvilket er en væsentlig Jndskrceuknittg, da,Han- 
delen ombord i smaa«Fartoier er meget ttbe- 
qvem og besværlig især for de afJttdbyggerne, 
som fra Oplandet besøge Handelsfteden Af 
endnu større Vigtighed for den faste Handel er 
det, at Speculauthaudelen er indskrænket til 4 
Uger paa hvert Sted; thi vel er det saa, at 
den væsentligste Omsætning paa Island foregaaer 

i  et Tidsrutwafs a 4«Uger, og at denne Handel 
indtræffer paa en Tid afAatet, hvor Speculau- 
terne i Reglen kunne være tilstede, men, for- 
uden at der dog ogsaa til andre Tider afAaret, 
navnlig om Efteraaret, drives en ikke ubetyde- 
lig Handel, kan Speculanten ogsaa ved For- 
stnkelse paa Reisen udsættes for at komme efter 
den egentlige Handelstid, og er da ganske att- 
derledes udsat for Tab end den faste Hund-I 
lende, der kan op«lægge Varerne i sine Pak- 
httse og senere sælge dem maaskee endog til! 
høiere Priser, efterat den Concnrrence, Specu- 
lanthandelerr har frembragt, er ophørt, medens 
Speculanthandlerett vil være tredsaget til i 
saadanne Tilfælde at afhænde sin Lqdningckil 
Jndbyggerne eller de faste Handlende for 
hvad han kan faae, naar-han ikke vil fore 
den tilbage. Det faste Ophold i Landet frem- 
byder ogsaa Leilighed til fordeelagtige Entre- 
priser, navnlig paa flere Steder til Fiske»- 
udredninger, der sandsynligviis ville blive endnu 
fordeelagtigere efter Handelens Frigivelse, lige- 
som ogsaa den i dette Udkasts Z 3 optagne 
Bestemmelse, hvorefter Speculanterne i deres 
Handel med de fasteKiobmærrd ikke ere bundne 
til nogen Tidsfrist, vil være idisse sidstes 
Faveur. - 

Ligesom der saaledes« efter det ommeldte 
Medlems Formening ikke i de hidtil bestaaende 
Forhold er nogen Grund til at paalæggeSpe- 
culanthandelen en Tillcegsafgifh saaledes an- 
tages det heller ikke, at disse Forhold i nogen 
væsentlig Grad ville forandres ved Handelens 
Frigivelse for Fremmede, ha de fremrnede Skibe, 
efter hvad der tidligere er udviklet, neppe ville 
besøge de smaa og afsides liggende Havne, og 

det, hvad de andre Havne angaaer, maa an- 
sees for sandsynligsh at de Fremmede i Nege- 
len ville foretrække at ashcende deres Ladnin- 
ger til de faste Kjøbmænd, hvorved de kunne 
opnaae en hurtigere Onrsretrring 

Efter hvad der saaledes er anført, forekom- 
mer det dette Medlem betænkeligt at lægge en 
Tillægsafgift paa Speculauthaudelen, der frem- 
deles væsentligt? maa antages at ville blive 
ført as Jndenlandsktz som alle i Regelen til- 
dee l s  tilsare Landet Nødvendighedsartikler. 
Følgen heraf kunde let blive, at denne Fjern- 
del, hvorpaa Jslcetiderrre sætte saa stor Priis, 
blev, om ikke udelukket, saa dog indskrænket i 
en høi Grad, hvorved Concurrenee paa de 
mindre og mere afsides liggende Steder kunde 
ophøre. Det kunde vel synesxs at den fore- 
slaaede »Tillægsafgift ikke vilde være afskræk- 
kende, men det sorrnenes dog, at, naar der af 
et Skib af 3o홢홢40 Ccmcuckccrckstcks Støi-rette» 
skal svares i det Hele 150 til 200 Rd.,»ktrnde 
en saadan Afgift blive meget sølelig, især naar 
Ladningens Indhold var af mindre betydelig 
Værdi, f. Er. Tommer og Bygningsrtrateriae 
tier, hvis Tilforsel er af Vigtighed for Landet, 
hvorhos det kunde synes mindre billigt, at et 

Skib, af hvis Ladning den væsentligste Deel 
var bestemt til en fast Ksobmand eller Com- 
missionaiy skulde, fordi man saae sig nødt til 
at udsælge en ringe Deel af Ladningen i De- 
tail, betale Tillægsafgift af hele Skibets Læ- 
stedrcegtighed s 

Endeligen er det bemærket, at et i den is- 
landske Forsamling i Aaret 1851 stillet Forslag 
om, at der i Henseende til Afgiften paa den 
faste Handel og Speculauthaudelen skulde gjo- 
res den Forskjel, at der af den forste skulde 
svares 1 Rd. pr. Commercelcest, og derimod af 
den sidste 3 Ro. pr. Commereelæst, blev een- 
stemmigt forkastet. 

Ministeriet maa nu vistnok erkjende, at de 
af tidtneevnte Medlem fremhævede Betragtnin- 
ger have megen Vægt, og at sacnme navnlig 
indeholde end «yderligere Beviis for litilraadee 
ligheden af e t  absolut Forbud mod den saa- 
kaldte Speeulanthandeh men maa dog i Hen- 
hold til de af Commissionens Fleertal anførte 
Grunde med samme være enigt iNudvertdighes 
den af at beskytte den faste Handel ogderigjens 
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